
HOLUBICE ‐ KOZINEC NAŠE NOVINY
WWW.HOLUBICEKOZINEC.CZ 1/2024 LEDEN  BŘEZEN

PLÁNOVANÉ AKCE

23. 3.

6. 4.

7. 4.

8., 15. a 22. 4.

27. 4.

30. 4.

2.  3. 5.

16. 5.

24.  26. 5.

25. 5.

1. 6.

14. 6.
14. 6.

14.  16. 6.

29. 6.

19. 7.

Tohle byl holubický
BAKUS 2024!

str. 8 

JARNÍ BAZÁREK

ZAHÁJENÍ RYBOLOVU

JARMARK KAFE NA STATKU

ZÁPIS DO ŠKOLY

NEBEZPEČNÝ ODPAD

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

ZÁPIS DO ŠKOLKY

OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
ONDŘEJE ŠESTÁKA

FARMÁŘSKÉ TRHY

DĚTSKÝ DEN

ŠERPOVÁNÍ PRVÁČKŮ,
LETNÍ KINO,
POUŤ

ZÁBAVA TYP

KONCERT OLYMPIC

Holubičtí fotbalisté (a fanoušci)
v poněkud neobvyklých dresech

aneb Myslivecký ples 2024
str. 7

str. 2  3

4  6

7

8

10

13  14

PŘEČTĚTE SI

ROZHOVOR MĚSÍCE

INFORMACE Z OBCE

MYSLIVECKÝ PLES 2024

BAKUS 2024

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC 

HOLUBICKÝ SPORT



Rozhovor měsíce2

Prvním velkým projektem, který má vy
puknout již ve druhé polovině března, 
je revitalizace místních komunikací  
v okolí holubické rotundy, základní 
školy a tělocvičny. Stavba bude roz
sáhlejší, než by se mohlo zdát (viz   
plánek nahoře). Práce proto budou roz
děleny do 4 etap. Do prázdnin by mělo 
být vše hotovo. Bylo by samozřejmě 
lepší kolem školy pracovat až o prázd
ninách, ale bohužel to z technických dů
vodů není možné. S tímto projektem 
bohužel bude spojena řada omezení – 
opravované části budou vždy uzavřené 
a bude třeba je obcházet, nějak poradit 
si budeme muset i u přístupu do školy, 
ale počítáme s tím, že jej bezpečně za
jistíme. Prosíme proto všechny dotčené 
o pochopení, trpělivost a toleranci. Pro 
úplnost informací – celý tento projekt 
bude realizován z rozpočtu obce. 
Každé úterý bude v době realizace 
projektu na obecním úřadu probíhat od 
14 hodin kontrolní den, takže pokud 
byste měli nějaký problém, určitě se 
zastavte. 

S využitím dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury bude paralelně 
probíhat další stavba  již avizované 
chodníky podél krajské komunikace 
pod školkou včetně vybudování obou
stranné autobusové zastávky směr 
Kralupy (viz plánek dole). Pamětníci si 
jistě vzpomenou, že zde dříve autobu
sová zastávka již byla a měla označení 
Na vodotoči. Tento název tak pro novou 
zastávku plánujeme ponechat.

Je již mnoholetou tradicí, že první 
rozhovor nového roku patří vždy 
naší paní starostce Ing. Evě Ježkové, 
aby nás informovala o tom, jaký byl 
rok uplynulý a co se plánuje na rok 
letošní. A tak tedy na tradici 
navážeme a rovnou se zeptáme: jaký 
tedy byl z vašeho pohledu minulý 
rok?
Myslím, že to byl rok hezký, klidný a ús
pěšný. Obci se podařilo kromě jiného 
dokončit dva velké projekty – revita
lizaci rybníka a pumptrackové hřiště. 
Na tom ještě zbývá nyní na jaře umístit 
mobiliář (lavičky atp.) a dokončit výsad
bu zeleně. A když už o pumptracku 
mluvím, rovnou mohu avizovat, že na 
22. června připravujeme pro všechny 
milovníky pumptrackových jízd velké 
závody. Všechny podrobnosti se včas 
dozvíte – jakmile se udělá pěkné poča
sí, můžete začít trénovat.☺ 
Z úspěšných projektů bych ráda ještě 
vyzdvihla i výměnu osvětlení po celé 
obci za úspornější ledkové.

Na tomto místě musím tradičně a velmi 
ráda poděkovat zastupitelům, kolegům 
z obecního úřadu, ale i všem, kdo se 
jakýmkoliv způsobem podílejí na spole
čenském či sportovním životě obce – 
od zdánlivých maličkostí až po velké 
projekty. Třeba dřevěný betlém a po
hádkové postavy u Kaňků, to je něco, 
co musí každému kolemjdoucímu vy
kouzlit úsměv na tváři. Nebo úžasné 
zázemí, na které jsme si rychle zvykli   
v Kafe Na Statku. To všechno tvoří ko
lorit naší obce, její pospolitost a příjem
nou atmosféru. Nemohu tady vyjmeno
vat všechny, kdo k tomu jakoukoliv 
mírou přispívají – ale oni vědí a věřím, 
že zviditelňování tímto způsobem ani 
neočekávají. Těm všem děkuji tuplovaně.
Extra bych ještě chtěla jako vždy vy
zvednout práci našich hasičů z SDH 
Kozinec, kteří mimo svoji běžnou i 
mimořádnou činnost rozjeli dětský 
kroužek a trvale se podílejí na 
obecních akcích. I jim patří náš velký 
dík. Mám radost z toho, že se již vyrábí 
cisterna, která našim hasičům aktuálně 
chybí k „dokonalosti“, a že už letos by ji 
měli mít v provozu.

Již jste zabrousila do letošního roku 
 co všechno do něj obec plánuje?
Letos bychom rádi pokračovali v 
nastoupeném trendu úspěšných 
realizací. Čeká nás toho hodně. 

JSOU DVA NEJMOUDŘEJŠÍ UČITELÉ: ŽIVOT A ČAS.
ŽIVOT NÁM UKAZUJE, JAK SI VÁŽIT ČASU, A ČAS  JAK SI VÁŽIT ŽIVOTA.



Rozhovor měsíce

jeme. Všemi způsoby. Víme, že je to 
pro naši obec jedna z priorit.

Co máte na mysli?
Jde samozřejmě o holubickou základní 
školu 2. stupně.

Jaká je v tomto směru aktuální 
situace?
Nejsou peníze na dotace. Měli jsme do
taci přislíbenu, vše je ve fázi těsně před 
výstavbou, ale všichni asi víte, jak na 
tom Ministerstvo školství je. Bez dotací 
se bohužel do stavby nemůžeme pustit, 
to by byl vrcholný nerozum a hazard    
s obecními financemi. Ale – hledáme 
řešení, aby už letošní páťáci mohli 
zůstat v Holubicích. Rádi bychom již    
v příštím školní roce na naší Svazkové 
škole TurskoHolubice otevřeli šestou 
třídu. A ideálně na ni v dalších letech 
návazali i další ročníky druhého stupně. 
Rodiče stávajících páťáků již o této 
možnosti vědí. Všichni zájemci se nyní 
musejí přihlásit paní ředitelce Vařecho
vé, abychom si všichni udělali před
stavu o zájmu a nárocích, které na nás 
otevření šesté třídy bude klást. 

To je jistě další dobrá zpráva pro 
řadu rodičů i dětí – že mají možnost 
nepřijít o své kamarády a nemuset 
nikam složitě dojíždět. Držíme v tom
to všem pěsti.

Tak jsme od negativa vlastně zase 
přeskočili k pozitivu. Je ještě něco, 
co se ne zcela povedlo?
Naštěstí mne toho moc nenapadá. Jen 
snad mohu zmínit, že letos nebyl ta
kový zájem o umělé kluziště jako vloni, 
snad kvůli počasí, těžko říct, ale v kaž
dém případě si s kluzištěm pro příští 
rok dáme pauzu a objednávat ho nebu
deme. 

Závěrečná zlatá rybka už je skoro 
klišé…

A aby toho nebylo málo, realizace 
dalšího projektu bude zahájena na 
začátku dubna – konečně se dočkáme 
rekonstrukce „tankodromu“ od Ko
zince na Tursko. Omlouváme se všem, 
že tato krajská komunikace je v tako
vém stavu tak dlouho. Sami jsme mys
leli, že bude na podzim opravená, ale 
Krajská správa údržby silnic holt roz
hodla jinak. Budeme muset skloubit ob
jížďku a práce pod školkou, ale věříme, 
že se vše zvládne. O všech pracích vás 
budeme informovat co nejaktuálněji na 
obecním facebooku, webu a vývěs
kách. Sami víte, že stavaři plánují, dají 
nám nějaké předběžné informace o ter
mínech, a nakonec bývá v závislosti na 
počasí i jiných faktorech všechno lehce 
jinak… Opět předem prosíme o pocho
pení a shovívavost. 

Tak to jsou výborné zprávy. Věřím, 
že v zájmu obecného zlepšení situa
ce ve všech třech případech se chví
li „kousneme“ a dočasná omezení 
nějak přečkáme.
Jaké další novinky pro nás máte?
Jednou ze zajímavých informací může 
být fakt, že obec zakoupila budovu 
bývalé hospody na Kozinci a má s ní 
velké plány. Tenhle dům vypadá nená
padně, ale možnosti má veliké. Proto 
již připravujeme zadání projektové do
kumentace na jeho využití v zájmu 
našich občanů.                            ►

To jsou samá pozitiva. Máte tam i ně
co negativního?
Bohužel ano. A je to jedna z věcí, které 
mne osobně nejvíc trápí a musím říct    
i štve. Leč stále se nevzdáváme a boju HM

3

Ing. Eva Ježková, naše starostka,
s vnučkou

Vždycky je, co si přát. Určitě bych si na 
prvním místě přála zase zdraví všem,  
k tomu tolik potřebnou dávku ohledupl
nosti a pochopení jeden pro druhého. 
Aby se třeba u nás v obci všichni lidé 
při potkání zdravili... 
Naše společné velké přání je samo
zřejmě škola 2. stupně. To je asi 
největší přání a největší priorita. 
A letos bych i moc přála Sokolu, aby se 
vydařil koncert Olympicu. Bude to pro 
Holubice obrovská událost. Po ní si na 
nějaký čas dáme od akcí na hřišti pau
zu, protože se budou rekonstruovat šat
ny a zázemí našich malých i velkých 
fotbalistů. S tím bude také spojeno 
dočasné přesunutí fotbalu do náhrad
ních prostor a částečně i do soused
ních obcí. Bude to chvíli náročnější, ale 
věřím, že vše zvládneme a výsledek 
bude stát za to.☺To je tedy určitě také 
jedno z přání na tu naši rybku.☺
A samozřejmě všem přeji krásné jaro   
a dobrý a úspěšný rok.

Děkuji za rozhovor a totéž přeji za 
všechny naše čtenáře i vám.
 



Informace z obce4

V uplynulém období se zastupitelstvo obce Holubice
Kozinec sešlo na několika veřejných zasedáních. 
Jedno proběhlo ještě na sklonku minulého roku  dne 
13. prosince 2023. Zastupitelstvo na něm schválilo:

► Rozpočtové opatření obce Holubice č. 8/2023
Zastupitelstvo obce (ZO) po projednání schválilo změny 
oproti plánovanému schválenému rozpočtu ve znění ná
vrhu. Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s usta
novením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění   
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ke změně 
závazných ukazatelů rozpočtu obce, avšak rozdíl mezi 
příjmy a výdaji se nemění.

► Plán inventur, inventarizační komisi a plán inventa
rizací za rok 2023
Na základě § 29 a 30 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se směrnicí      
k inventarizaci majetku a závazků ze dne 12. 12. 2014, 
navrhl místostarosta obce plán inventur za rok 2023, 
inventarizační komisi a plán inventarizací. Závěrečná 
inventurní zpráva bude předsedou komise předána sta
rostce obce do 26. 1. 2024.

► Poskytnutí ročního příspěvku na provoz Mateřské 
školy Holubice pro rok 2024
Ředitelka MŠ předložila ZO ke schválení návrh ročního 
příspěvku na provoz MŠ Holubice ve výši 2 287 000 Kč. 
Návrh byl vyvěšen na úřední desce a webových strán
kách organizace, nebyly k němu vzneseny žádné připo
mínky.

► Poskytnutí dotace TJ Sokol Holubice na celoroční 
činnost a údržbu areálu ve výši 450 000 Kč
Zastupitelstvo obce po projednání schválilo dotaci organi
zaci TJ Sokol Holubice na celoroční činnost a údržbu 
sportovního areálu ve výši 450 000 Kč v souladu se 
zněním zákona 250/2000 Sb. v platném znění o rozpočto
vých pravidlech územních celků, poskytnutí dotace a po
věřilo starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy.

► Uzavření smlouvy o obstarání věci s paní E. Sych
rovskou – Psí útulek Bouchalka 
Starostka obce předložila ZO návrh smlouvy s organizací 
Psí útulek Bouchalka v zastoupení paní Eugenie Sych
rovské, která se zavazuje obstarat péči o zatoulané psy, 
kteří budou odchyceni na katastrech Holubice–Kozinec. 
Odměna za poskytnuté služby činí 10 Kč včetně DPH na 
jednoho obyvatele obce na jeden rok.

► Uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem AVES z.s.
Předsedající Eva Ježková seznámila zastupitele s doru
čenou žádostí o dotaci od spolku AVES. Předmětem žá
dosti je poskytnutí jednorázového finančního daru ve výši 
20 000 Kč na vytvoření podmínek pro záchranu ohrože
ných druhů zvířat, zejména ptáků. Obec služby spolku 
využívá v případě nálezu zraněného opuštěného zvířete.  
ZO pověřilo starostku podpisem veřejnoprávní smlouvy.

► Schodkový rozpočet obce Holubice pro rok 2024
Finanční výbor doporučil ZO Holubice schválit rozpočet 

na rok 2024 ve znění vyvěšeného návrhu, který byl řádně 
uveřejněn, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky:

* celkové příjmy ve výši 45 685 000 Kč,
* celkové výdaje ve výši 45 782 375 Kč,
* financování ve výši 97 375 Kč.

Rozpočet byl schválen jako schodkový a rozdíl bude po
kryt přebytkem letošního roku 2023.

► Uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa na 
hřbitově v Holubicích
Předsedající předložila ZO návrh smlouvy o nájmu hrobo
vého místa na hřbitově v Holubicích na dobu 10 let od    
1. 1. 2024 do 31. 12. 2033. Předmětem smlouvy je zřízení 
nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti.

► Uzavření smlouvy o nájmu parkovacího stání
ZO na základě vyvěšeného záměru ze dne 7. 11. 2023 
pronajmout části obecních pozemků na parkovací stání, 
schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu parkovacího stání. 
Předmětem smlouvy bude pronajmout vyznačené parko
vací stání po dobu 5 let ve výši 1 200 Kč za rok.

► Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě s Van
tage Towers s. r. o.
Předsedající předložila zastupitelstvu obce návrh smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě. Předmětem smlouvy je prodej 
části obecního pozemku na parcele 601 v k. ú. Kozinec   
o výměře cca 52 m2 z důvodu umístění věže s anténními 
vysílači pro pokrytí operátora Vodafone. Cena za 1 m2 
bude ve výši 7 000 Kč bez DPH. Záměr prodeje byl po 
dobu 15 dnů zveřejněn na úřední desce od 7. 11. 2023.

► Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti s Vantage Towers s. r. o.
ZO byla předložena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností Vantage Towers s. r. o. Před
mětem smlouvy je umístění elektrického kabelu včetně 
umístění elektroměrového rozvaděče do pozemků ve 
vlastnictví obce parc. číslo  640 a 635 v k. ú. Kozinec. 
Jednorázová náhrada obci bude činit 20 000 Kč.

► Uzavření smlouvy o dílo s vítězným zhotovitelem 
na revitalizaci veřejného prostranství v okolí školy     
a rotundy
Předsedající seznámila zastupitele s výsledkem výběro
vého řízení na stavební práce s názvem „Holubice cent
rum – rekonstrukce místních komunikací“. Vítězným zho
tovitelem se stala společnost VALSTAVCZ7 s. r. o., která 
byla na základě hodnocení nabídek vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, neboť v rámci všech kritérií 
obdržela nejvyšší počet bodů. Zastupitelstvo pověřuje 
starostku obce podpisem smlouvy o dílo.

► Uzavření smlouvy o dílo s vítězným zhotovitelem 
na výstavbu chodníků a autobusových zastávek
Starostka obce seznámila ZO s výsledkem výběrového 
řízení na stavební práce s názvem „Chodník a autobuso
vá zastávka v obci Holubice“. Vítězným zhotovitelem se 
stala společnost Stavby Komeda s. r. o., která podala nej
výhodnější nabídku a prokázala kvalifikační požadavky. 
ZO pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo.

V OBCI SE POŘÁD NĚCO DĚJE  ZASTUPITELÉ MAJÍ NAPILNO



Informace z obce

► Aktualizace obecně závazných vyhlášek (OZV) 
obce Holubice s účinností od 1. 1. 2024
Starostka obce seznámila zastupitele s obsahem OZV    
o místním poplatku na základě doporučení Ministerstva 
vnitra ČR. Pokud nechceme mít vyhlášky v rozporu          
s platnou právní úpravou, musíme vyhlášky aktualizovat  
s účinností od 1. 1. 2024.
Zastupitelstvo obce schválilo:
* OZV obce Holubice o místním poplatku za obecní sys
tém odpadového hospodářství.
* OZV obce Holubice o místním poplatku ze psů.
* OZV obce Holubice o místním poplatku za užívání veřej
ného prostranství.
* OZV obce Holubice o místním poplatku z pobytu.

► Výši odměn neuvolněným zastupitelům od 1. 1. 2024
Předsedající informovala zastupitele o nové právní úpra
vě v oblasti odměňování členů zastupitelstev.
ZO schválila odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvol
něných členů zastupitelstva a předsedů výborů takto:

* místostarosta 19 963 Kč, 
* předseda výboru   4 437 Kč,   
* člen výboru   3 718 Kč,  
* člen zastupitelstva       2 240 Kč.

► Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s.
Zastupitelstvu obce byla předložena smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV126020665/001. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve 
výši 33 800 Kč.

* * *
Další veřejné zasedání našich zastupitelů proběhlo 
dne 23. ledna 2024 a zastupitelé na něm schválili:

► Oznámení o záměru odkoupit pozemek p. č. 590     
v k. ú. Holubice (viz obrázek)
ZO Holubice schválilo záměr (Usnesením 1/2024/3) od
koupení pozemku p. č. 590 (druh pozemku: orná půda) 
nacházejícího se v katastrálním území Holubice v Če
chách od jeho vlastníka za kupní cenu ve výši 180 Kč za 
1 m2 výměry předmětu koupě. Výše navržené kupní ceny 
(180 Kč/m2) je vyšší než aktuální cena obvyklá tohoto 
pozemku (pozemku druhu orná půda zařazeného podle 
územního plánu obce Holubice – Kozinec převážně do 
ploch „orná půda, plochy pro pěstování zeleniny“ (OP)     
a částečně do ploch „louky, pastviny a trvalé travní 

porosty“ (NL)), která činí 45 Kč/m2. Odchylka navržené 
kupní ceny od ceny obvyklé je však odůvodněna zámě
rem obce Holubice získat předmětný pozemek primárně 
jako majetek, který bude možné využít pro budoucí majet
kové dispozice jako např. směny pozemků (když obec ak
tuálně pozemky pro směny nevlastní, ale nabídky na 
směny pozemků dostává), a případně (podle vývoje 
územního plánu obce Holubice – Kozinec) i pro budoucí 
rozvoj obce.

► Uzavření kupní smlouvy na nákup pozemku p. č. 
st. 39, jehož součástí je stavba č. p. 34 Kozinec
ZO schválilo odkoupení pozemku p. č. st. 39 v k. ú. Kozi
nec za kupní cenu ve výši 3 500 000 Kč a uzavření kupní 
smlouvy dle předloženého návrhu mezi obcí Holubice 
jako kupujícím a manžely Janouškovými jako prodáva
jícími.

► Uzavření kupní smlouvy se společností AGRIVEP 
a.s. na nákup staveb bez čísla popisného na pozemku 
p. č. 167, 176, Holubice
ZO schvaluje od společnosti AGRIVEP a. s. odkoupení 
staveb bez čísla popisného na pozemku p. č. 167 a 176  
v k. ú. Holubice v Čechách (viz obrázek). Cena předmět
ných staveb bude ve výši 5 000 Kč. 

 

Dne 27. 2. proběhlo další veřejné zasedání našich 
zastupitelů  zápis z něj už bohužel nestihl uzávěrku.

Plné znění všech zápisů z veřejných zasedání 
zastupitelstva obce najdete na webu obce: 

www.holubicekozinec.cz.

Výběr ze zápisů: HM

Srdečně vás zveme na další
veřejná zasedání obecního zastupitelstva.

Tato budou svolávána dle aktuální potřeby.
Informace o jejich konání bude vždy týden předem 

vyvěšena na úřední desce.

5



Blahopřejeme jubilantům

V lednu oslavili narozeniny: 
Šroub Pavel
Kaslová Olga
Skálová Ilona
Márová Jaruška
Procházková Věra

V únoru slavili: 
Fousek Josef
Runzová Jana
Jirásková Vlasta
Poncarová Stanislava
Boudová Mária
Kašparová Helena

A kdo slaví v březnu?
Alexandrová Eva
Helebrantová Jana
Zemanová Milena
Toušová Hana
Tomis Michal

Všem jubilantům gratulujeme 
a přejeme jim hlavně hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti 
do dalších let.

Poznámka redakce: 
Mezi jubilanty jsou uváděni pouze 
ti občané obce, kteří v daném 
měsíci slaví vyšší kulatiny  tedy 
70, 75 a 80 let, a po 80. roce pak 
každý další rok. 

ZVYKLI JSME SI ODPAD ODKLÍZET CELOROČNĚ.
ALE NE VŠECHEN.

KDY SE MŮŽETE ZBAVIT NEBEZPEČNÝCH VĚCIČEK?

MOBILNÍ SVOZ
NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

proběhne

v sobotu 27. 4. 2024 od 8.30 do 10.30 hodin

Sběrna bude přistavena:

* od 8.30 do 9.30 hod.  Kozinec, před hospodou

* od 9.35 do 10.30 hod.  Holubice, před autobusovou zastávkou

Fyzické osoby zde mohou (pouze v tomto časovém rozmezí)
odevzdat ZDARMA tyto nebezpečné odpady:

zářivky a výbojky, autobaterie a monočlánky, vyjeté oleje a použité olejové filtry 
včetně obalů, použité fritovací oleje, barvy a laky včetně obalů, kyseliny, 

rozpouštědla, čističe a další domácí chemii, nádobky od sprejů,
staré a nepotřebné léky, lednice, TV, PC

Důležité upozornění:
je nutné odevzdat odpad osobně obsluze sběrny

 nikdy nelze ponechávat odpad volně u sběrného místa.

Připomínáme, že velkoobjemový odpad z domácností mohou občané Holubic
a Kozince odevzdávat zdarma vždy po domluvě

s panem Barešem na telefonu 602 947 706.

Svozy odpadů zajišťuje Obecní úřad Holubice ve spolupráci
se společností FCC Regios, a. s.

JAK MÁ OTEVŘENO 
OBECNÍ KNIHOVNA?

Jistě jste si již všimli změny provozu 
naší obecní knihovny. Pro čtenáře je 

momentálně dostupná pouze

v úterý od 14 do 18 hodin.
V případě jakéhokoliv problému či

dotazu ohledně provozu a zápůjček 
kontaktujte obecní úřad.
Děkujeme za pochopení.

6 Informace z obce

A CO BIOODPAD?
Svoz bioodpadu z domácností bude 

zahájen V PÁTEK 5. DUBNA.
Červené kontejnery na bioodpad ze 

zahrad jsou na standardních místech
v obci k dispozici trvale.

OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK
16. května od 16 hodin

proběhne před Obecním úřadem Holubice
pravidelné očkování psů a koček proti vzteklině.

Očkování je pro všechny psy povinné. 
Nezapomeňte s sebou vzít očkovací průkaz.

Jsme rádi, že jste si zvykli třídit odpad včetně 
tuků. Jen bychom vás rádi požádali:
dávejte tuky výhradně do PET lahví  větší, 
byť plastové lahve, jak je požadováno, se do 
speciální popelnice otvorem nevejdou. Není 
možné nechávat tuky ve větších nádobách
u popelnice. Děkujeme za pochopení.

TUKY JEDINĚ V PET LAHVÍCH



Společenské dění

Letos tradiční myslivecká akce a sou
časně jediný ples, který nám při absen
ci kulturního stánku v Holubicích zůstal, 
vyšel na sobotu 3. února. Ples se opět 
konal v kulturním domě v Otvovicích,   
a i když to bylo přeci jen až za humny, 
sešly se tam bezmála celé Holubice. 
Včetně Kozince samozřejmě. Zábava   
i pití teklo proudem, tančilo se, zpívalo 
se... Letos byl pro návštěvníky plesu 
navíc zřízen trendy fotokoutek, který 
byl hojně využíván. Bohatou tombolu 
jako vždy hlídali ti nejspolehlivější z řad 
myslivců (aby se třeba neztratila nějaká 
ta čokoládová koule...). A protože hlídali 
dobře, udělaly hodnotné ceny ve vel
kém finále plesu svým výhercům mnoho 
radosti.
Nezbývá než se už zase těšit na příští 
rok. A přát si, abychom co nejdříve mo
hli plesy pořádat ne u sousedů, ale za
se u nás doma.

ZÁBAVA + TANEC + BOHATÁ TOMBOLA = MYSLIVECKÝ PLES NA 1* 

7



Společenské dění v obci

LETOŠNÍ BAKUS: VELKÁ ÚČAST, KRÁSNÉ MASKY A SKVĚLÁ ZÁBAVA.☺
8

foto: Ondřej Šesták, HM



Mohlo by se hodit / Pozvánky 9

Přijměte pozvání na 

výstavu fotografií

JÁ A ZOO  podívejte se mýma očima

Kdy? 24.  26. května 2024
Kde?   zasedací místnost Obecního úřadu Holubice

Vernisáž s programem:   pátek 24. 5. od 17.00

Výstava bude přístupná v pátek od 17 do 20 hodin,
v sobotu od 8.30 do 18 a v neděli od 10 do 16 hodin.

Vážení přátelé,  
rád bych vás pozval na výstavu mých fotografií,  

které vznikly při úžasných blízkých setkáních s obyvateli  
ZOO Ústí nad Labem a Zooparku Olovnice.      

Ondřej Šesták, fotograf  

Krásné, stylové a dobré!

DORTY OD KAROLKY

Karolína Soušková 

Holubice

tel. 775 975 845
karolina2000souskova@seznam.cz



10 Ze školních lavic a laviček

Z Á P I S
do Mateřské školy

Holubice
okres Prahazápad, Lesní 58, Holubice

se bude konat 2. a 3. května 2024
od 15 do 17 hodin ve třídě Broučků

Kritéria přijetí dítěte do MŠ:

1. KRITÉRIUM PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MŠ:
►  dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září

do 31. srpna následujícího kalendářního roku
►  doložení skutečnosti, že dítěti je Pedagogicko

psychologickou poradnou doporučen
odklad z docházky do ZŠ

►  věk dítěte  rozhodující je datum narození dítěte 
(od nejstaršího po nejmladší)

2. KRITÉRIUM PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MŠ:
►  trvalý pobyt dítěte v obci HolubiceKozinec,

okres Prahazápad

Podrobné informace a přihlášky
od 1. dubna 2024 na www.msholubice.cz

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
pořádá Svazková základní škola TurskoHolubice

v pondělí 8. dubna

v pondělí 15. dubna

v pondělí 22. dubna

vždy od 15:00 do 17:30

Vážení rodiče,
zápis dětí do 1. ročníku Svazkové Základní školy TurskoHolubice 
(spádové obce Tursko i Holubice) proběhne v pondělí 8. 4. 2024,

dále v pondělí 15. 4. 2024 a v pondělí 22. 4. 2024
vždy od 15:00 do 17:30 v budově školy v Holubicích.

Zákonný zástupce žáka je povinen přihlásit dítě ke školní docházce. 
Jedná se o děti narozené v období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018.

Online rezervace termínu zápisu
je bezpodmínečně nutná

a to přes odkaz na hlavní stránce webu školy www.zstursko.cz. 

Pro přihlášení a rezervaci termínu použijte banner „ŠKOLA ONLINE“ 
vlevo pod logem školy. Po otevření stránky v levém menu úplně dole 

hledejte odkaz „Přihláška k zápisu“.
Dále se řiďte instrukcemi v dotazníku.

Bez předchozí rezervace nemusíte být k zápisu přijati!

Přípravná třída bude otevřena pouze v případě
dodržení kapacitního limitu. Pokud nebude kapacita naplněna,
třída se neotevře. Žádost o přijetí dítěte do přípravného ročníku

musí být doplněna o doporučení PPP a doporučení lékaře.

Přihlášku odešlete na email reditel@zstursko.cz.

Den otevřených dveří proběhne 25. 3. 2024
od 18:00 do 18:30 pouze v budově v Holubicích.

Mgr. Renata Vařechová
ředitelka Svazkové základní školy TurskoHolubice



11Mohlo by se hodit / Pozvánky



12 Mohlo by se hodit / Pozvánky

FARMÁŘSKÉ TRHY
HOLUBICE

sobota 25. května
od 9 do 14 hodin
před obecním úřadem

Opět se můžete těšit
na čerstvou českou

zeleninu a ovoce,
čerstvá vejce,

sazenice na zahrádky,
muškáty do oken

a mnoho dalšího...



13Sport / Pozvánky

Dalším hluboce zakořeněným "sportem" je u nás rybařina. 
Pravda, někteří by mohli namítat, kolik toho ti rybáři u vody 
asi tak nasportují, ale i když u nás (zatím?) nezávodíme, 
druh sportu to skutečně je. ☺
Informace o stavu holubických vod v roce 2023 nám opět po
dal náš porybný Jan Kittel.
Revitalizovaný rybník a jeho krásné nové břehy přilákaly       
v roce 2023 spoustu lidí, ale ne na ryby  rybařit se v něm po 
celý rok nesmělo. Rok 2024 už ale opět bude rybářský a je 
na co se těšit: rybník byl velice dobře zarybněn. 
Bylo vysazeno 7,5 metráků kapra, z toho 2 metráky kapra K1 
(o velikosti 1525 cm) a 5,5 metráků kapra K3 (4065 cm), 
dále 1 metrák amura (4065 cm) a 1 metrák bílé ryby (ploti
ce, karas). Celkem nám tedy v rybníku plave na podzim nově 
vysazených 9,5 metráků ryb  teď už by na váhu asi měli i 
více. K tomu je potřeba připočíst 3 metráky původního kapra, 
které byly vráceny zpět do rybníka po jeho výlovu.

Zahájení letošní sezóny proběhne
6. dubna od 6.00 hodin.

Povolenky lze zakoupit až na místě. Cena ročních povolenek 
bude 1000 Kč/dospělý, 500 Kč/mládež.
Pravidla rybolovu budou stejná a opět se bude chytat středa 
 sobota  neděle.
Petrův zdar! 

Již druhý školní rok u nás působí oddíl karate pod vedením 
trenéra pana Libora Válka. Tréninky jsou určeny jak dětem 
od sedmi let, tak dospělým. 
Před Vánocemi oddíl pro své členy stejně jako v předešlém 
roce uspořádal závody. Účast byla veliká, pro některé děti to 
bylo vůbec první vystoupení před rodiči a kamarády, a tak na 
nich byla znát nervozita. Ale i tak si to zjevně všichni soutě
žící i diváci užili a už se prý těší na další závody.
Pokud někoho karate zajímá, rád by se dozvěděl více nebo 
se chtěl připojit, může pana Válka kontaktovat prostřed
nictvím emailu karatektk@seznam.cz.

KARATE V HOLUBICÍCH ZAKOŘENILO ☺

RYBÁŘI UŽ SE NEMOHOU DOČKAT!

! !
Milí čtenáři,

rádi bychom vám už nyní popřáli
veselé Velikonoce

v duchu těch nejhezčích tradic.
Velice rádi vidíme, jak po naší obci chodí malí 

i větší mrskutníci s pomlázkami,
aby "pomladili" holubická a kozinecká 

děvčata bez omezení věku. Každá z nich
jim za to jistě ráda dá něco dobrého
či pěkného nejen do košíčku... ☺
Přejeme vám, abyste si svátků jara

a jara celého užívali ve zdraví a rados .

Obec Holubice‐Kozinec
a vaše Naše noviny



Holubický fotbal

NÁBOR DOROSTU

TJ SOKOL HOLUBICE MÁ NA ROK 2024 VELKÉ PLÁNY
Jako každý rok (tedy kromě těch covi
dových) právě vrcholí zimní příprava 
všech týmů TJ Sokol Holubice na jarní 
sezónu. I letos Sokol bilancoval na své 
valné hromadě, která se konala v so
botu 10. února.
První jarní mistrovské utkání čeká náš 
A tým 23. března, kdy hrajeme v Hra
dištku. O týden později se pak fanoušci 
mohou těšit doma na C tým Povltavské 
fotbalové akademie. Srdečně zveme!

A POZOR: od příštího ročníku chceme do soutěží přihlásit tým dorostu! Pokud 
se chcete přidat nebo o někom víte, šiřte tuto informaci dále. Už to vypadá velmi 
nadějně a čím více nás bude, tím lépe. Kontaktovat můžete trenéra Jirku Polá
ka (606 396 231) nebo předsedu Sokola Frantu Mareše (777 977 271).
Informace o holubickém fotbale můžete průběžně sledovat na webových strán
kách www.tjsokolholubice.cz.

14



DĚTSKÝ DEN
2024

·
1. června

·
od 14 hodin

u fotbalového hřiště

·
bohatý program

občerstvení

Pozvánky 15

ŠERPOVÁNÍ PRVÁČKŮ 

LETNÍ KINO

POUŤ

14. ČERVNA

14. ČERVNA

14.  16. ČERVNA

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
2024   

Pozor, pozor!
Tak jako každý rok se dne

30. dubna od 16 hodiny 
očekává v okolí Holubic a hlavně 
holubického fotbalového hřiště

vysoký výskyt nebezpečných osob
zvaných čarodějnice!

Ostraha bude zajištěna, hranice 
připravena a pochytané čarodějnice

se od 18. hodiny na místě budou pálit,
ale dávejte si dobrý pozor!

Když bude bezpečno, bude připraven 
bohatý oslavný program a občerstvení

‐ pro dě  budou i tradiční buřty.

Srdečně zve Obec Holubice‐Kozinec,
TJ Sokol Holubice a SDH Kozinec.



Naše noviny  periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec HolubiceKozinec. Redakční tým: Alena Plachá (AP), 
Hana Marešová (HM), Eva Ježková (EJ) ● Přispěvatelé: zaměstnanci OÚ, škol, vedoucí sportovních klubů, spolků a sdružení ● 

Vychází 1x za 23 měsíce v nákladu 1000 ks ● Registrační číslo na Ministerstvu kultury ČR: MK ČR E 18946 ● Pro občany obce výtisk 
zdarma ● Obec neodpovídá za obsah placené inzerce. ● Tisk zajišťuje firma KSIGN advertising solutions, s.r.o., Kralupy nad Vltavou ● 

Uzávěrka dalšího čísla: 12. 6. 2024 ? (avizo příspěvku je nutné zaslat s dostatečným předstihem, podklady co nejdříve) ●
Další číslo vychází: 20. 6. 2024 ● Kontakty  noviny: tel. 723 236 283, email nase.noviny.holubice@seznam.cz

Zastupitelstvo obce: Ing. Eva Ježková (starostka), Petr Satrapa (místostarosta); členové zastupitelstva: Ing. Jan Miller, Markéta 
Pilecká, Ing. Daniel Dubský, Ondřej Šrámek, Věra Bittnerová, Tomáš Nedvídek, Ing. Lucie Chorváthová ● Adresa: U Parku 175, 

Holubice 252 65 ● Kontakty: tel. 315 786 086, 605 149 280, email starosta@holubicekozinec.cz ● www.holubicekozinec.cz

´


